

اخبار



استارلینک مکلف به همکاری با ایران برای ارائه اینترنت ماهواره‌ای شد

وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات اعلام کرد: بر اساس رأی اتحادیه بین‌المللی مخابرات، استارلینک برای ارائه خدمات اینترنت ماهواره‌ای مکلف به همکاری با ایران شد.

به گزارش وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، در آخرین جلسه «هیأت مقررات رادیویی اتحادیه بین‌المللی مخابرات» یا همان RRB، شرکت «اسپیس ایکس» مکلف به همکاری با جمهوری اسلامی ایران برای ارائه خدمات اینترنت ماهواره‌ای خود شد.

در این جلسه که عصر روز جمعه پایان یافت، مدارک و مستندات تکمیلی ایران درباره فعالیت بدون مجوز منظومه ماهواره‌ای استارلینک در ایران مورد بررسی قرار گرفت و جلسه به اتفاق آرا خدمات اینترنت ماهواره‌ای ارائه شده توسط این شرکت را خلاف مقررات بین‌المللی شناخت و از شرکت اسپیس ایکس (مالک اینترنت ماهواره‌ای استارلینک) و کشورهای مسئول خواست که به قید فوریت اقدامات خود را منطبق بر قواعد سرزمینی ایران کرده و برای اخذ مجوز فعالیت خود در ایران از طریق رگولاتوری این کشور اقدام کند.

به این ترتیب، گام مهمی برای قانون‌مند کردن فعالیت استارلینک در کشورمان برداشته شد تا امکان بهره‌برداری قانونی هموطنان از این خدمات فراهم شود.



افزایش ۶۲ درصدی وصولی‌های گمرک

جمع کل وصولی و واریز به خزانه از سوی گمرک در ۷ ماهه امسال به ۹۷ هزار و ۶۷۵ میلیارد و ۱۵۰ میلیون تومان رسید.

به گزارش گمرک جمهوری اسلامی ایران، این میزان وصولی و واریز به خزانه در ۷ ماهه سال جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل ۶۲ درصد افزایش نشان می‌دهد.

بر اساس این گزارش، میزان حقوق ورودی وصولی کالاها در ۷ ماهه امسال به میزان ۳۳۲ هزار و ۱۲۲ میلیارد ریال بود که از افزایش ۵۸ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل برخوردار بود.

بنابراین گزارش، میزان حقوق ورودی وصولی کالاها به علاوه خودرو، گوشی تلفن همراه بالای ۶۰۰ دلار و ۲۲ ردیف درآمدی گمرک در مدت یاد شده به ۴۴۷ هزار و ۳۰۶ میلیارد ریال رسید که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۷۵ درصد رشد داشته است. این گزارش حاکی است، همچنین میزان مالیات بر ارزش افزوده وصولی گمرک از محل کالاهای وارداتی در ۷ ماهه سال جاری به میزان ۵۰۹ هزار و ۴۴۵ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال بود که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۵۱ درصد افزایش نشان می‌دهد.

نظر می‌رسد رؤیای نوبخت وارونه تعبیر شده است. عملکرد ۸ ساله دولت روحانی نه تنها صفحه درخشانی نبود بلکه، یکی از تاریک‌ترین دوره‌های تاریخ اقتصاد ایران به واسطه ناکارآمدی و بی‌انضباطی‌های دولت به ثبت رسید که نتیجه آن از دست رفتن دهه ۹۰ از اقتصاد ایران شد. بروز رکود تورمی در دولت اول روحانی و خلق فزاینده تقدینگی، بروز تورم‌های مستمر و بالا و جهش‌های نرخ ارز در دولت دوم روحانی تنها چند برگ از کتابچه اعمال دولت روحانی با سرتمی نوبخت در بخش اقتصاد در طول ۸ سال عمر این دولت بوده است.

گزارش‌های آماری حاکی از آن است که دولت تدبیر و امید بدترین کارنامه اقتصادی پس از انقلاب را در زمینه‌های مختلف داشته است. افزایش سرسام‌آور قیمت مسکن، ارز و خودرو از یک سو و شکستن رکورد تورم اقلام خوراکی و افزایش رکود، بیکاری و نابرابری از سوی دیگر، تنها بخشی از عملکرد دولتی است که نوبخت عملکرد آن را صفحه درخشان می‌خواند. نوبخت که در دولت احمدی‌نژاد پیش‌بینی تورم ۵۵۰ درصدی کرده بود در دوره مسئولیت وی در دولت روحانی بالاترین میزان تورم در میان دولت‌های پس از انقلاب به ثبت رسید.

مصادیق دیگری از دروغ‌های نوبخت نمونه دیگری از خلاف‌گویی‌های نوبخت به موضوع افزایش قیمت بنزین بازمی‌گردد. زمانی که دولت در تدارک افزایش قیمت بنزین بود، دفتر سخنگوی دولت با انتشار اطلاعیه‌ای اعلام کرد: اظهارات منتسب به نوبخت رئیس سازمان برنامه و بودجه درباره قیمت بنزین در کمیسیون تلفیق مجلس صحت ندارد. یا نوبخت در اظهارات دیگری در سال ۹۷ بیان کرده بود: در لایحه بودجه سال ۹۸، قیمت بنزین ۱۰۰۰ تومان دیده شده و برنامه‌ای برای افزایش قیمت حامل‌های انرژی نداریم. در حالی که مردم مشاهده کردند در آبان ۹۸، دولت به یک باره قیمت بنزین را افزایش داد و نوبخت بر خلاف تصمیم دولت آن را به مردم اعلام کرده بود.

نوبخت در دوره مسئولیتش اظهارات عجیبی نیز داشته است. به‌عنوان مثال محمد باقر نوبخت سال ۹۶ در گردهمایی دانشجویان و جوانان حزب اعتدال و توسعه، با بیان اینکه رئیس جمهور در جلسه امروز با وی تأکید کرده که درباره افزایش نرخ ارز بسیار نگران است، گفته بود: آقای روحانی اصلاً و به هیچ عنوان افزایش نرخ ارز را برنمی‌تابد و از افزایش آن بسیار مکدر است. این اظهار تکدر روحانی از زبان نوبخت زمانی است که در سال بعد، نرخ ارز با جهش روبه رو شده و دولت در کنترل نرخ ارز ناتوان است و عملکرد ضعیف تیم اقتصادی دولت روحانی کاملاً نمایان است.



بازخوانی ادعاهای خلاف واقع چهره‌هایی که فضای اقتصاد ایران را با دروغ‌هایشان آلوده کردند

آمارسازی‌های آقای نوبخت

تورم با اجرای هدفمندی یارانه‌ها کمتر از ۱۰ درصد افزایش یافت

گزارش

دولت‌هاست. به‌عنوان یک نمونه از تحلیل‌های اشتباه و سوگیرانه نوبخت می‌توان به پیش‌بینی وی از بروز تورم ۵۵۰ درصدی پس از اجرای سیاست هدفمندی یارانه‌ها در دولت دهم اشاره کرد.

نوبخت که در سال ۸۷ کرسی معاونت پژوهش‌های اقتصادی مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام را در اختیار داشت، نسبت به سیاست هدفمندی یارانه‌ها هجمه‌های سنگینی وارد کرد و ادعا کرد: «در صورت آزادسازی قیمت‌ها و نقدی کردن یارانه‌ها شاهد تورم ۵۵۰ درصدی در کشور خواهیم بود.» پس از اجرای این سیاست توسط دولت احمدی‌نژاد مشخص شد

علاوه بر اینکه به واسطه اعطای یارانه نقدی قدرت خرید خانوارها افزایش یافت، بلکه میزان ضرب جینی نیز به شدت کاهش یافت و سطح نابرابری در کشور به‌طور قابل توجهی افت کرد. همچنین پیش‌بینی افرادی مانند نوبخت غلط از آب درآمد و عدم پشتوانه علمی در طرح نظرات این افراد بر عموم

کارشناسان و مردم روشن شد. علاوه بر نوبخت می‌توان بیژن زنگنه را نیز در این گروه افراد به واسطه دروغ‌هایی در موضوعاتی همچون عدم افزایش قیمت بنزین در سال ۹۸ و عدم خروج توتال از ایران قرار داد.

چهره‌هایی همچون نوبخت را می‌توان پیویکیوهای اقتصاد ایران دانست زیرا همچون پیویکیو که به دروغ شهرت داشت، این گروه افراد نیز دروغ و مغالطه در آمارها و خلاف‌گویی در پیش‌بینی‌ها را سرلوحه اقدامات خود قرار داده‌اند.

صفحه درخشان نظام، تعبیر وارونه نوبخت از دولت روحانی

نوبخت که ۸ سال ریاست سازمان برنامه



چهره‌هایی همچون

نوبخت را می‌توان

پیویکیوهای اقتصاد

ایران دانست زیرا

همچون پیویکیو که به

دروغ شهرت داشت،

این گروه افراد نیز

دروغ و مغالطه در

آمارها و خلاف‌گویی در

پیش‌بینی‌ها را سرلوحه

اقدامات خود قرار

داده‌اند

و بودجه را در دولت روحانی برعهده داشت، یکی از بانیان وضعیت فاجعه‌بار اقتصادی دهه ۹۰ بوده است اما وی که به دروغ‌پرانی نسبت به شاخص‌های آماری در طول سال‌ها عادت کرده بود، در آخرین روزهای عمر دولت روحانی نیز حتی روال سابق خود را کنار گذاشت و نه تنها نسبت به کم‌کاری‌ها، ناکارآمدی‌ها و ترک فعل‌های دولت عذرخواهی نکرد بلکه عملکرد دولت روحانی را مطلوب دانست و عنوان کرد: «آن چیزی که در ۸ سال گذشته اتفاق افتاد، یک صفحه درخشان در مجموعه نظام تلقی می‌شود»

اما بررسی شاخص‌های مختلف اقتصاد کلان گواهی عملکرد دیگری است و به

انتقاد نابجای رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس از سیاست ارزی بانک مرکزی

حریری: اظهارات پوراابراهیمی پوپولیستی است

رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و چین درخصوص اظهارات اخیر پوراابراهیمی در ارتباط با نقد سیاست ارزی بانک مرکزی گفت: با نزدیک شدن به ایام انتخابات، نمایندگان مجلس برای کسب آرا، از الفاظ پوپولیستی برای مورد هجمه قرار دادن سیاست‌های اقتصادی بهره می‌گیرند.

مجیدرضا حریری در گفت‌وگو با تسنیم، در ارتباط با اظهارات مجیدرضا پوراابراهیمی رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس که سیاست‌های ارزی بانک مرکزی را عامل کاهش صادرات کالا دانسته بود، گفت: بنده مخالف این گونه اظهار نظرات هستم و به دلایلی که عرض می‌کنم آن را کارشناسی نمی‌دانم؛ به‌طور کلی انتقاد رئیس

کمیسیون اقتصادی مجلس نسبت به اجرای مجموعه اقداماتی است که به عنوان سیاست‌های تثبیت معروف شده، البته من با اطلاق واژه «تثبیت» به این سیاست موافق نیستم؛ اما به این اسم معروف شده است. وی ادامه داد: در حال حاضر بانک مرکزی بعد از مدتی نابسامانی در حوزه ارز، توانسته است سیاست‌های خود را هرچند به‌طور نسبی، به‌گونه‌ای پیش ببرد که بازار را در آرامش نگه دارد. این موضوع نشان می‌دهد که اجرای این سیاست‌ها موفقیت‌آمیز بوده است.

رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و چین ادامه داد: بانک مرکزی سیاست‌های خود را در دو سال اخیر به‌صورت جدی پیاده‌سازی کرده است،

تقریباً مشابه همان اقداماتی که زمان ریاست آقای همتی به آن توجه ویژه می‌شد. به‌طور خلاصه، شالوده اصلی این سیاست این است که درخصوص ارز، فقط یک نهاد باید تصمیم‌گیری کند و آن نهاد، بانک مرکزی است، به عبارت دیگر تمام منابع ارزی از جمله ارزهای حاصل از صادرات کالاهای غیرنفتی باید تحت کلید و در اختیار بانک قرار گیرد و خارج از محدود نظارتی بانک مرکزی، هیچ‌گونه مبادله ارزی صورت نگیرد.

حریری افزود: برای مثال رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس در اظهارات خود اصرار داشت بازگشت ارز حاصل از صادرات محصولی مانند پسته را زیر سؤال ببرد، این در حالی است که

آیا صادرات کالاهای غیرنفتی کاهش یافته است؟

رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و چین درخصوص اظهارات رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس مبنی بر اینکه علت منفی شدن بی‌سابقه غیرکارشناسی بدون در نظر گرفتن تبعات آن برای آینده کشور بیان کرد: از نظر بنده، مورد نقد قراردادن سیاست‌های بانک مرکزی با رویکرد پوپولیستی بیشتر به ایام انتخابات برمی‌گردد. گفت: وضعیت صادرات کشور تقریباً

